
   DOHODA   SPOLUVLASTNÍKOV 
 
       uzavretá v súlade s § 5 ods. 4, § 9 ods. 4 a § 13 ods. 2 zák. č. 582/2004 Z.z.  
      o miestnych daniach  
________________________________________________________________________ 
Ak sú pozemky, stavby, byty,  nebytové priestory v spoluvlastníctve viacerých daňovníkov, daňovníkom je každý 
spoluvlastník podľa výšky svojho spoluvlastníckeho podielu. Ak sa spoluvlastníci dohodnú, daňovníkom môže byť 
jeden z nich a ostatní spoluvlastníci za daň ručia do výšky svojho podielu na dani. Dohoda spoluvlastníkov musí mať 
písomnú formu. 
 
Nižšie uvedení a podpísaní spoluvlastníci sa dohodli, že plátcom dane z nehnuteľnosti : 
 
________________________________________________________________________ 
presná identifikácia nehnuteľnosti z listu vlastníctva 
 

________________________________________________________________________ 
 
je spoluvlastník : 
 
________________________________________________________________________ 
meno a priezvisko, presná adresa bydliska a rodné číslo 
 
 

a nižšie uvedení spoluvlastníci do výšky svojho spoluvlastníckeho podielu za vyrubenú daň 
ručia : 
 
1. ___________________________________________________ 
    meno a priezvisko,presná adresa bydliska a rodné číslo, výška spoluvlastníckeho podielu 

 
    ____________________________________________________          ________________ 
                   podpis 
 

2. ____________________________________________________ 
 
    ____________________________________________________        _________________ 
                     podpis 

 
3. ____________________________________________________ 
 
    ____________________________________________________           ________________ 
                      podpis 
 
4. _____________________________________________________ 
 
    _____________________________________________________          _______________ 
                     podpis 
 
 
 

           
V  Starej Ľubovni dňa _____________ 
 
 
• Táto dohoda je súčasťou daňového priznania  

 
 


